
Wijziging CAR-UWO gemeente Waterland

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland,

 

overwegende dat lokale vaststelling van de wijzigingen in de CAR-UWO met betrekking tot arbeidsvoor-

waarden garantiebanen noodzakelijk is;

 

gelet op de artikelen 139 en 160 van de Gemeentewet,

 

 

BESLUIT:

vast te stellen de navolgende wijziging van de CAR-UWO gemeente Waterland conform ECW-

GO/U201501380 Lbr. 15/069 CvA/LOGA 15/12.

ARTIKEL I
 

A. Na artikel 1:2b wordt een artikel toegevoegd, luidende:

 

Artikel 1:2c Aanstellingen op grond van de banenafspraak

1. In afwijking van artikel 3:1, tweede lid, onderdeel b kan het college salarisschaal A in bijlage IIa

vaststellen voor de ambtenaar die op grond van de Wet banenafspraak een aanstelling krijgt

omdat hij onder de Participatiewet valt en door beperkingen niet het wettelijk minimumloon kan

verdienen.

2. In afwijking van artikel 3:1, tweede lid, onderdeel b kan het college vaststellen dat de ambtenaar

die op grond van de Wet banenafspraak een aanstelling krijgt omdat hij Wajonger is met arbeids-

vermogen en voor wie een loonwaarde van minder dan 100% is vastgesteld, recht heeft op een

door zijn loonwaarde bepaald percentage van het salaris. Is het door het loonwaarde bepaalde

percentage van het salaris lager dan het wettelijk minumumloon, dan is het salaris van de amb-

tenaar gelijk aan het wettelijk minimumloon.

3. Voor de in het eerste lid genoemde ambtenaar geldt niet het in artikel 3:6, eerste lid genoemde

minimumbedrag voor de eindejaarsuitkering.

4. Voor de in het eerste lid genoemde ambtenaar geldt niet het in de toelichting op artikel 6:3,

tweede lid, genoemde minimumbedrag voor de vakantietoelage.

5. Voor de in het eerste lid genoemde ambtenaar geldt niet het in artikel 6a:7, eerste lid genoemde

minimumbedrag voor de levensloopbijdrage.

6. Voor de in het tweede lid genoemde ambtenaar geldt als minimumbedrag voor de eindejaarsuit-

kering het in artikel 3:6, eerste lid genoemde minimumbedrag naar rato van de loonwaarde en

de deeltijdfactor.

7. Voor de in het tweede lid genoemde ambtenaar geldt als minimumbedrag voor de vakantietoelage

het in de toelichting op artikel 6:3, tweede lid genoemde minimumbedrag naar rato van de loon-

waarde en de deeltijdfactor.

8. Voor de in het tweede lid genoemde ambtenaar geldt als minimumbedrag voor de levensloopbij-

drage het in artikel 6a:7 eerste lid genoemde minimumbedrag naar rato van de loonwaarde en

de deeltijdfactor.

9. Indien het college voor de in het tweede lid genoemde ambtenaar loondispensatie op grond van

de Wajong ontvangt, past het college deze loondispensatie toe op het salaris en de daarop geba-

seerde toelagen en vergoedingen.

 

B. Onderaan bijlage IIa wordt, in een aparte alinea, de navolgende tekst toegevoegd:

 

Voor de ambtenaar die valt onder de definitie van artikel 1:2c, eerste lid geldt een aparte schaal: schaal

A. Het bedrag van de periodiek 0 is gelijk aan het wettelijk minimumloon. Het bedrag van de periodiek

11 is gelijk aan 120% van het wettelijk minimumloon. De salarisbedragen voor schaal A worden geïn-

dexeerd op de ontwikkeling van het wettelijk minimumloon en elk jaar op 1 januari vastgesteld door

het LOGA en gepubliceerd op www.car-uwo.nl.

ARTIKEL  II
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 september 2015.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Waterland, gehouden op 27 oktober 2015.

Nr. 111819

GEMEENTEBLAD 26 november

2015

Officiële uitgave van gemeente Waterland.

Gemeenteblad 2015 nr. 111819 26 november 20151

http://www.car-uwo.nl/


Het college voornoemd,

mr. N.  van Ginkel MPM

algemeen directeur/gemeentesecretaris

L.M.B.C.  Wagenaar-Kroon

burgemeester

Gemeenteblad 2015 nr. 111819 26 november 20152



Toelichting
 

Op 27 oktober 2015 heeft het College van B&W de wijziging in de CAR-UWO in verband met arbeids-

voorwaarden garantiebanen vastgesteld.

 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 september 2015.

De integrale tekst van de CAR-UWO vindt u onderaan dit elektronisch gemeenteblad. Daarnaast kunt

u de CAR-UWO vinden op www.waterland.nl via "bestuur en organisatie" en "wet- en regelgeving"'. U

kunt ook kijken op www.overheid.nl. Daarnaast ligt de regeling ter inzage tijdens de openingstijden

van het gemeentehuis en ontvangt u op verzoek een afschrift.

Gemeenteblad 2015 nr. 111819 26 november 20153

http://www.waterland.nl/
http://www.overheid.nl/

